

سه شنبه 31 فروردین 6 جمادی الاول 20 آوریل

آغاز خلافت راضی بالله عباسی در سال 322 هجری قمری...

**آغاز خلافت راضی بالله عباسی در سال 322 هجری قمری**

پس از برکناری قاهر بالله عباسی و شکنجه و آزار وی توسط برخی از فرماندهان سپاه و دولتمردان سیاسی دربار عباسی، بی درنگ به سراغ ابوالعباس محمد بن مقتدر بالله رفته و وی را برای پوشیدن ردای خلافت مهیا نمودند.

وی از کنیزی به نام "ظلوم" در رجب سال 297 قمری به دنیا آمده بود و پس از قتل پدرش مقتدر و خلافت عمویش قاهر بالله، مورد خشم خلیفه وقت و دولتمردان عباسی قرار گرفت و بدین جهت، بیشتر اوقات در خفا زندگی می کرد، تا از آزار و آلام دستگاه خلافت در امان باشد.

اما پس از خلع عمویش قاهر بالله، کاندیدای خلافت شد و لقب "الراضی بالله" را برای خویش برگزید.

مخالفتان قاهر بالله که راضی بالله را بر سریر خلافت نشانده بودند، تلاش زیادی به عمل آوردند تا از همه قضات، دبیران، وزیران، فرماندهان سپاه و بزرگان و ریش سفیدان طایفه بنی عباس برای راضی بالله بیعت گرفته و حکومت و خلافتش را تسریع و تثبیت نمایند.

راضی بالله در آغاز کار، ابوعلی بن مقله را به مقام وزارت عالی و علی بن عیسی را مسئول کنترل و نظارت دربار قرار داد. این دو، در خلافت قاهر بالله عباسی، مورد خشم خلیفه قرار گرفته و متواری شده بودند.

هم چنین راضی بالله دستور داد تمامی زندانیان را از زندان آزاد و افرادی که در حکومت قاهر بالله، اذیت و آزار شده بودند، مورد نوازش قرار گیرند.

به دستور راضی، پزشک ویژه قاهر بالله، یعنی عیسی را دستگیر کردند ولیکن با مصادره دویست هزار دینار وجه نقد از او، آزادش کردند و سپرده های زیاد سیم و زر را که قاهر در نزد او گذاشته بود، از او بازستاندند.

راضی بالله، تا ربیع الاولی سال 329 قمری در مصدر خلافت و حکومت عباسیان قرار داشت و در این سال، پس از شش سال و ده ماه خلافت، بدرود حیات گفت.

درباره او گفته شد که وی از خوبان خلفا بود.

درگذشت استاد محمد تقی شریعتی مفسرقرآن کریم در سال 1366 هجری شمسی

استاد محمد تقی شریعتی مفسرقرآن کریم و اندیشمند عالیقدراسلامی در سال 1366 هجری شمسی در 80 سالگی به رحمت ایزدی پیوست. او در سال 1286 شمسی در مزنیان سبزواری متولد شد و علوم چون منطق، فلسفه، فقه و اصول را در مشهد مقدس فرا گرفت. استاد محمد تقی شریعتی کانون نشر حقایق اسلامی را درمشهد بنیاد نهاد و جلسات سخنرانی و تفسیر قرآن را بطور مستمر در این شهر برپا می کرد. استاد محمد تقی شریعتی عمر پربرتک خویش را درراه آگاه کردن هرچه بیشتر مردم از اسلام واقعی سپری کرد.

استقلال جزیره ایسلند در سال 920 میلادی

جزیره ایسلند با تشکیل مجلس عمومی بنام آلتینگ استقلال خود را در سال 920 میلادی اعلام کرد. ایسلند از قرن 13 میلادی تحت حاکمیت شاه نروژ و سپس دانمارک بود. در زمان جنگ جهانی دوم پس از تصرف دانمارک بدست نیروهای آلمانی، قوای بریتانیا نیزایسلند را اشغال کرد. اما بعد از جنگ ایسلندی در همه پرسی به استقلال کشور خود رأی دادند و به اتحاد با دانمارک نیز پایان بخشیدند.

تولد #171؛سیمون بولیوار؛ سیاستمدارانقلابی آمریکای جنوبی در سال 1783 میلادی

#171؛سیمون بولیوار؛ سیاستمدارانقلابی آمریکای جنوبی در سال 1783 میلادی درکاراکاس بدنیا آمد. بولیوار در انقلاب کاراکاس حضوری فعال داشت و کنگره ای که برای تشکیل کلمبیایی بزرگ ایجاد شده بود او را به ریاست جمهوری انتخاب کرد. بولیوارنیروهای اسپانیایی را ازونزوئلا بیرون راند و سرزمینهای اکوادور و کلمبیا را در اختیار خود گرفت. در سال 1822 میلادی فعالیتهای آزادیبخش بولیوارگسترش یافت بطوریکه فرماندهی نیروهای مسلح پرو را هم برعهده گرفت و در سال 1825 میلادی در بدست آوردن پیروزی آنها

را ياري كرد. بوليواره‌مچنين مأمور طرح قانون اساسي جديد براي آزادي سرزميني شد كه امروزه بوليووي خوانده مي شود.